
 
ประกาศสำนักผู้ว่าการสูงสุด 

เรื่อง  กำหนดวันหยุดประจำปี 
---------------- 

เพ่ือให้การบริหารงานและการดำเนินกิจการภายในขององค์การเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และมี
ประสิทธิภาพสสูงสุด  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๕  ของข้อกำหนดระเบียบบริหารงานองค์การ  พ.ศ.  
๒๕๖๕  ผู้ว่าการสูงสุดจึงกำหนดกำหนดวันหยุดประจำปีไว้  ดังต่อไปนี้ 

๑.  ภาพรวมวันหยุดประจำปี  รวม  ๒๐  วัน  ดังนี้ 
 ๑.๑ วันขึ้นปีใหม่ ๑  มกราคม ๑  วัน 
 ๑.๒ วันสถาปนาองค์การ ๖  มกราคม ๑  วัน 
 ๑.๓ วันมาฆบูชา ขึ้น  ๑๕  ค่ำ ๑  วัน 
   เดือน  ๓ 
 ๑.๔ วันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช ๖  เมษายน ๑  วัน 

และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์ 
 ๑.๕ วันสงกรานต์ ๑๓-๑๕ ๓  วัน 
   เมษายน 
 ๑.๖ วันฉัตรมงคล ๔  พฤษภาคม ๑  วัน 
 ๑.๗ วันพระราชพิธีพืชมงคลจรดพระนังคัลแรกนาขวัญ สำนักพระราชวัง ๑  วัน 
   จะได้กำหนดเป็น 
   ปี ๆ  ไป 
 ๑.๘ วันวิสาขบูชา ขึ้น  ๑๕  ค่ำ ๑  วัน 
   เดือน  ๖ 
 ๑.๙ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า ฯ ๓  มิถุนายน ๑  วัน 

พระบรมราชินี 
 ๑.๑๐ วันอาสาฬหบูชา ขึ้น  ๑๕  ค่ำ ๑  วัน 
   เดือน  ๘ 
 ๑.๑๑ วันเข้าพรรษา แรม  ๑  ค่ำ ๑  วัน 
   เดือน  ๘ 
 ๑.๑๒ วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ ๒๘  กรกฎาคม ๑  วัน 

พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ  พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
 ๑.๑๓ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนี ๑๒  สิงหาคม ๑  วัน 

พันปีหลวง  และวันแม่แห่งชาติ 
 ๑.๑๔ วันคล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จ ๑๓  ตุลาคม ๑  วัน 

พระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช  บรมนาถบพิตร 
 ๑.๑๕ วันปิยมหาราช ๒๓  ตุลาคม ๑  วัน 
 ๑.๑๖ วันคล้ายวันพระราชสมภพของพระบาทสมเด็จ ๕  ธันวาคม ๑  วัน 



-2- 
 
พระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช  บรมนาถบพิตร 
วันชาติ  และวันพ่อแห่งชาติ 

 ๑.๑๗ วันรัฐธรรมนูญ ๑๐  ธันวาคม ๑  วัน 
 ๑.๑๘ วันสิ้นปี ๓๑  ธันวาคม ๑  วัน 

๒. การกำหนดวันหยุดอื่น ๆ  ให้เป็นไปตามมติคณะผู้ว่าการและให้ประกาศให้ทราบเป็นการ
ทั่วไปและลงพิมพ์ในปกาษณสาส์น 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  ๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

  
 
 
 (นายวัชรพล จันทรา) 
 ผู้ว่าการสูงสุด 
 
 

 


		2022-07-05T20:40:03+0700
	นายวัชรพล จันทรา




